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آن سوی انتخاب یک ادلبی 

در حالی رئیس جمهور سوریه کابینه جدید این 
کشور را با تغییرات کمی معرفی کرد که حسین 
عرنوس به عنوان نخست وزیر معرفی شده است. 
ــرار بــود عرنوس به عنوان سرپرست شــورای  ق
وزیران معرفی شود اما انتخاب او به عنوان نخست 
وزیــر نشان می دهد انتخابات جدید پارلمان، 
برای اسد اهمیت ویژه ای دارد. عرنوس متولد 
ادلب است و اولین نخست وزیر تاریخ سوریه از 
این استان خواهد بود. انتخاب او دو پیام آشکار 
ــورت گرفته  داشـــت: 1- بــرخــاف تبلیغات ص
دمشق خواهان تسلط بر تمام مناطق اســت و 
قرار نیست استقرار تروریست ها در ادلب دایمی 
شود. انتخاب نخست وزیر ادلبی نیز پیامی آشکار 
برای مخالفان دارد که دولت سوریه از شهروندان 
ادلب حمایت می کند اما  در برابر تروریست ها 
ایستادگی نشان می دهد. حسین عرنوس دانش 
آموخته مهندسی راه و شهرسازی است و مدیریت 
استان هــای پر بحران القنیطره و دیــرالــزور را 
برعهده داشته است. در زمان او بحران دیرالزور 
شکل گرفت و از این منظر آشنایی کاملی بر گروه 
های مستقر در ادلب و مناطق آن دارد. به احتمال 
زیاد حضور عرنوس می تواند حمایت های محلی 
و عشیره ای از تروریست ها را در ادلب کاهش 
دهــد. 2- عرنوس با کابینه تا حــدودی ثابت به 
نخست وزیری منصوب شد. تحولات در سیاست 
خارجی و دفاع دیده نمی شود و وزیــران دفاع و 
خارجه که دو رکن اصلی دولت عرنوس هستند 
ثابت ماندند. در واقــع سیاست های خارجی و 
دفاعی سوریه قرار نیست تغییری داشته باشد و 
از این منظر اسد خواهان ثبات سیاسی است .از 
سوی دیگر انتخاب عرنوس که بخشی از لیست 
تحریمی سال 2014 است به معنای بی اهمیتی 
دمشق به تحریم های جدید از جمله سزار است 
و این می تواند به تقویت اسد و باز شدن باشگاه 
جدید تحریمی ها و استفاده از این ظرفیت کمک 
کند. به نظر می رسد در روزهای آینده تصمیمات 
دولت اسد برای ادلب نهایی نخواهد شد و عرنوس 
به سبب ارتباطات بالا در حوزه عشایر و طوایف می 
تواند از نفوذ تروریست ها در این بخش بکاهد. باید 
منتظر ماند و دید عرنوس چه تصمیمی برای ادلب 
می گیرد اما بعید است این تصمیمات برخاف 

گذشته در حوزه خارجی و دفاعی باشد.

قاب بین المللتحلیل روز

چاک شومر ،سناتور دموکرات نیویورک: بیش 
از 40 میلیون آمریکایی در خطر بیرون شدن 
)از خانه های اجاره ای( قرار دارند اما جمهوری 
خواهان همچنان از قبول نیازهای خانواده های 
کارگر سرباز می زنند.جمهوری خواهان سنا از 
پذیرفتن قانون راه حل های فوری بهبود اوضاع 
اقتصادی و سامت امتناع کرده اند.ما اکنون در 
حال مبارزه برای طرح حل مشکل اجاره هستیم.

ماشین مرگ دوترته

در پی معضل قاچاق مــواد مخدر در فیلیپین، 
مسئول  مقامات  به  کشور  ایــن  جمهور  رئیس 
در گمرک فیلیپین دستور داد قاچاقچیان را 
هدف گلوله قرار دهند و بکشند. این اظهار نظر 
جنجالی رئیس جمهور فیلیپین در حالی است 
که او سپتامبر سال 2018، در واکنش به قتل 
بدون محاکمه قاچاقچیان مواد مخدر گفته بود: 
»گناهان من کدام اند؟ آیا پول دزدیــدم؟ حتی 
فقط یک پزو؟ آیا کسی را که به زندان فرستادم 
بدون  قتل  های  من  گناه  تنها  کــردم؟  تعقیب 
محاکمه قضایی بوده  است.« دوترته سال 2016  
کارزار گسترده  و خشونت آمیزی را برای مبارزه با 
مواد مخدر در این کشور به راه انداخت. کارزاری 
که طی دو سال پس از شروع چهارهزار و 8۵4 نفر 

در همین چارچوب در فیلیپین کشته شده اند.

  امیرمسروری
international@khorasannews.com

تکرار سناریوی »زانو روی گردن«

ویدئویی منتشر شده که یک نظامی صهیونیست را 
در حال فشردن زانویش بر گردن معترض 6۵ ساله 
فلسطینی در کرانه باختری نشان می دهد.»خیری 
هانون« به همراه فلسطینی های دیگر، در روستای 
»شوفا« برای اعتراض به طرح های اشغالگرانه 
رژیم صهیونیستی حضور یافته بود. اقدام نظامی 
صهیونیستی در فشردن زانو روی گردن معترض 
ــرداد در شهر  ــل خ ــادآور صحنه اوای فلسطینی ی
»مینیاپولیس« ایالت »مینه سوتا«ی آمریکاست 
که در آن یک افسر سفیدپوست به مدت ۹ دقیقه 
زانوی خود را بر گردن »جورج فلوید« شهروند 46 
ساله سیاهپوست آمریکایی فشار می داد که در 

نهایت به مرگ وی منجر  شد.

زندانبان ارشد خمرهای سرخ، ملقب به »رفیق 
دوخ«، که دست کم 14 هزار کامبوجی زیر نظرش 
اعدام شدند، در ۷۷ سالگی، در پنوم پن پایتخت 
کامبوج درگذشت. رفیق دوخ با نام اصلی »کانگ 
کِگ ای یِو« ریاست زندان هولناک »تول اِسلِنگ« 
را برعهده داشت، جایی که در اواخر دهه1۹۷0 
هزاران زن، مرد و کودک کامبوجی در آن، تحت 

شکنجه، وادار به اعتراف و سپس اعدام شدند.

سفر »اسماعیل هنیه« به لبنان پس از 2۷ سال؛ 
رئیس دفتر سیاسی حماس با رئیس پارلمان 

لبنان دیدار کرد.

نبی شریفی- برخی سخنان و مواضع ترامپ 
را هیزمی برای زبانه کشیدن شعله های نژاد 
پرستی می دانند اما ترامپ هیزم نیست. او، خود 
مشعل متحرک است که همه جا را به آتش می 

کشد. این، اما به مواضع ماه های اخیر ترامپ 
ــورج فلوید که مــوج تظاهرات  پس از مــرگ ج
ضدنژادپرستی در آمریکا را به راه انداخت، 
مربوط نمی شود. جرقه آتشی که ترامپ به راه 

انداخته به سال اول ریاست جمهوری اش بازمی 
گردد. زمانی که جوان راست گرای افراطی در 
»شارلوتزویل« ایالت ویرجینیا، با خودرو به سوی 
مخالفان راست گرایان افراطی راند و یک زن 
۳2 ساله را کشت و 1۹ نفر را زخمی کرد. اما 
ترامپ به جای محکوم کردن مجرم، همه طرف 
ها را مقصر دانست. این مواضع رئیس جمهور 
آمریکا هنوز ادامــه دارد و قربانی می گیرد. او 
پیش از سفر خود به شهر بحران زده »کنوشا« در 
ایالت ویسکانسین با حمایت از پلیس گفته بود: 
»شما حتی اگر یک افسر پلیس با سابقه کاری 
1۵ سال نیز باشید در رویارویی با یک فرد بدکار 
و شرور گاهی تنها به اندازه کسری از ثانیه زمان 
داریــد تا واکنش نشان دهید و اگر خطا کنید 
جان خود را از دست می دهید؛ پلیس در چنین 
شرایطی است که دچار لغزش می شود و تصمیم  
نادرستی می گیرد.« اما ترامپ از کدام لغزش 
صحبت می کند؟ وقتی پلیس کنوشا هفت گلوله 
به سوی فردی سیاه پوست به نام »جیکوب بلیک« 
از پشت شلیک کرده و باعث شده  است وی برای 
همیشه فلج شود. ترامپ  برای چند ساعت از 
شهر بحران زده کنوشا دیدن کرد. اما به جای 
نژادپرستی ماسک »پلیس خوب« و برقرار کننده 

امنیت بر چهره زده بود. تحلیل گران و مفسران 
رسانه های آمریکا ظاهر شدن ترامپ در نقش 
رئیس جمهور »نظم و قانون« را تاکتیک انتخاباتی 

او می دانند.

 آزمایش مواد مخدر از خود و بایدن	 
ــارزار انتخاباتی سال 2016  یک توهم از ک
با دونالد ترامپ همراه است. هیچ کس توان 
رقابت با او را ندارد مگر این که دوپینگ کرده 
یا مواد مصرف کرده باشد. نظری که او در قبال 
رقیب خود، هیاری کلینتون داشت و حالا آن 
را در مقابله با بایدن مطرح کرده است. رئیس 
جمهور آمریکا مجدد بر خواسته خود مبنی بر 
انجام تست مواد مخدر توسط دو کاندیدا پیش 
از مناظرات ریاست جمهوری این ماه تأکید 
ــا کــرد که جو  ــدون هیچ گونه مدرکی ادع و ب
بایدن، نامزد دموکرات »نوعی محرک مصرف 
می کند.« ادعای رئیس جمهور آمریکا بر این بنا 
شده که بایدن در ماه مارس، به طور چشمگیری 
عملکرد مناظره خود را در مقابل سناتور برنی 
سندرز بهبود بخشیده است. ترامپ نخستین 
بار هفته گذشته ایده آزمایش اعتیاد برای او 

و بایدن پیش از مناظرات پاییز را مطرح کرد.

توئیت روز

خبر متفاوت 

از کاخ بعبدا به کاخ السلام 
ماکرون در بغداد: دخالت خارجی عراق را ضعیف می کند! 

رئیس جمهور فرانسه پس از سفری دو روزه 
ــدار با مقامات لبنانی در کاخ  به بیروت و دی
بعبدا، وارد بغداد شد تا با مقامات عراقی دیدار و 
گفت وگو کند. وی ابتدا به دیدار »برهم صالح« 
ــراق در کــاخ السام رفــت و  رئیس جمهور ع
ــای قوای  سپس در نشست مشترک با روس
سه گانه عراق و برخی مقامات این کشور حاضر 
شد .الکاظمی نخست وزیر عراق  در این نشست 
تاکید کرد که  بغداد وپاریس برای راه اندازی 
پروژه مشترک انرژی هسته ای جهت تولید برق 
تاش می کنند.  ماکرون هم بدون نام بردن از 
کشور خاصی گفته است که "دخالت خارجی 
عراق را ضعیف می کند،مردم عراق متحمل 
رنج و مصیبت فراوان بوده اند و استحقاق آنان 
بیش از آن است که تحت تسلط داعش یا قدرت 
های منطقه باشند."این در حالی است که 
فرانسه از جمله کشورهای عضو ائتاف بین 
المللی به سرکردگی آمریکاست که صدها 
سرباز خود را به بهانه مبارزه با تروریسم وارد 
عراق کرد. فرانسه در دوره ماکرون نگاه ویژه 
ای به کشورهای آسیای غربی از جمله لبنان 
و عراق داشته است؛ پاریس همواره به لبنان 
به عنوان یکی از حــوزه های عمق راهبردی 
فرانسه در غرب آسیا نگاه کرده اما در خصوص 

عراق درصــدد احیای دوره طایی روابــط دو 
جانبه است.البته فرانسه در طول سال های 
پس از سقوط صدام همواره نگاهی دوگانه به 
عراق داشته که یکی »عراق تابع دولت مرکزی« 
و دیگری »اقلیم کردستان عراق« است. برخی 
گزارش ها حاکی است که با توجه به این که سفر 
ماکرون به عراق یک روزه است، مقامات کرد 
شمال عراق می کوشند، این فرصت را مغتنم 
بشمارند و برای دیدار با رئیس جمهور فرانسه 
به بغداد بیایند. فرانسه همانند آلمان معتقد  
است که آمریکا، بازار عراق را به  قبضه کامل 
خود در آورده و به اروپا )به ویژه این دو عضو مهم 
و قدرت های اتحادیه اروپا( اجازه ورود به بازار 
عراق را نمی دهد. سفیر آلمان همین چند روز 
پیش بود که به سنگ انــدازی های آمریکا در 
مسیر ورود شرکت »زیمنس« آلمان به بازار برق 
عراق به شدت اعتراض کرد.همزمان»صباح 
العکیلی« تحلیل گر سیاسی عراق، درباره سفر 
»امانوئل ماکرون« به بغداد می گوید که این 
سفر منطبق بر چشم انداز پاریس برای به دست 
گرفتن پرونده منطقه و تثبیت نفوذش در آن و 
دفاع از منافع خود در منطقه با بهره برداری از 
مشغول بودن ایالات متحده آمریکا به انتخابات 

ریاست جمهوری است.

آخرین تلاش های ولیعهد سعودی برای بقا در کمپین انتخاباتی ترامپ! 

راز بگیر و ببندهای بن سلمان
دربار پادشاهی و کابینه رژیم سعودی ظرف 
چند روز گذشته شاهد تغییر و تحولات متعددی 
بــود که از جمله مهم ترین آن ها می توان به 
برکناری شماری از مقامات وزارت دفــاع و 
متجاوز  مشترک  نیروهای  فرماندهی  نیز 
سعودی در یمن با فرمان ملک سلمان اشاره 
کرد.»ملک سلمان« در حالی »فهد بن ترکی 
نیروهای  فرمانده  آل ســعــود«  بن عبدالعزیز 
مشترک سعودی و شماری از مقامات وزارت 
دفــاع عربستان را برکنار و سرلشکر »مطلق 
بن سامع الازیمع« را به عنوان فرمانده جدید 
نیروهای مشترک منصوب کرد که این تصمیم 
با توجه به مسئولیت همزمان ولیعهد در مقام 
ــاع، عجیب به نظر می رسید.این  وزارت دف
تصمیم پادشاه سعودی که بنابر اخبار پشت 
پرده با فشار »محمد بن سلمان« انجام شده اما، 
در کنار بازداشت های گسترده برخی عناصر 
موثر در ساختار قــدرت در عربستان به ویژه 
شخص »محمد بن نایف« ولیعهد سابق و تمام 
کسانی که با او به هر شکلی در ارتباط بوده اند، 
بررسی  قابل  خارجی  و  داخلی  منظر  دو  از 
اســـت.از منظر داخــلــی؛ بــا توجه بــه وخامت 
حال ملک سلمان و شدت گرفتن بحث درباره 
جانشینی او در آینده، بن سلمان ضمن حذف 

مدعیان پادشاهی سعی دارد با برکناری برخی 
افــراد از لایه های مدیریتی، تمام شکست ها 
ــول دوران  ــود را در ط و نــاکــارآمــدی هــای خ
ولیعهدی به گردن آنان بیندازد، لذا تغییرات در 
وزارت دفاع تحت مدیریت خودش که مشخصا 
افتضاح یمن را به بار آورده در همین راستا 
ارزیابی می شود.از منظر خارجی اما؛ با توجه 
به رقابت شدید او با »محمد بن زاید« ولیعهد 
ابوظبی در کسب مدال ژاندارمی آمریکا در 
غرب و جنوب غرب آسیا از یک سو و نارضایتی 
ترامپ از شکست های متوالی در یمن از سوی 
تغییراتی  با  می کند  تاش  بن سلمان  دیگر؛ 
در ساختارهای مدیریتی عربستان، عزم خود 
را بــرای پیشبرد منویات کاخ سفید جدی تر 
نشان دهد.به بیان ساده تر؛ بن سلمان می داند 
که به دلیل جایگاه عربستان در جهان اسام 
مسیر  بی محابا  بــن زایــد  همچون  نمی تواند 
»عادی سازی و آشکارسازی روابط با اسرائیل« 
را طی کند و از این رهگذر حمایت تمام قد لابی 
قدرتمند صهیونیستی را در ساختار قدرت در 
آمریکا داشته باشد، لذا از راه های دیگری سعی 
در جلب نظر ترامپ دارد تا حد امکان  پیش از 
روشن شدن نتیجه انتخابات 2020 آمریکا 

پادشاهی خود را تثبیت کند.

دونالد ترامپ در سفر چند ساعته خود به کنوشا به دنبال چه بود؟ 

تاکتیک جدید انتخاباتی 

چهره روز

نمای روز 

موافقت ریاض با عبور هواپیماهای 
امارات از آسمان عربستان به اسرائیل

امارات از عربستان سعودی خواسته بود که اجازه 
عبور از حریم هوایی این کشور به هواپیماهای 
اماراتی به مقصد تمام مناطق از جمله فلسطین 
اشــغــالــی و بالعکس را بــدهــد و ریـــاض بــا این 
درخواست موافقت کرد. این اجازه بدان معناست 
که عبور هواپیماهای اماراتی به مقصد فلسطین 
بود.این  خواهد  مجاز  نیز  بالعکس  و  اشغالی 
اجازه در حالی داده می شود که مقامات سعودی 
به دلیل این که به هواپیمای رژیم صهیونیستی 
اجازه  عبور از حریم هوایی عربستان سعودی به 
سمت امارات را دادند، هدف انتقاد شدید قرار 
گرفته اند.نخستین هواپیمای رژیم صهیونیستی 
روز دوشنبه ۳1 آگوست )10 شهریور( در ابوظبی 
پایتخت امــارات بر زمین نشست.این نخستین 
پرواز مستقیم از تل آویو به ابوظبی است که تنها 
1۷ روز پس از اعام توافق عادی سازی روابط 
میان امارات و رژیم صهیونیستی صورت گرفت. 

این پرواز حامل یک هیئت آمریکایی بود.

روزگــار خوش بانوی اول آمریکا پایان یافته 
است .همسر رئیس جمهور آمریکا زمانی که 
در کاخ سفید بوده، به طور مرتب از حساب 
ایمیل شخصی "ســازمــان تــرامــپ"، ایمیل 
دامنه کاربری MelaniaTrump.com ، آی 
مسیج و نرم افزار پیام رسان سیگنال استفاده 
می کــرده است.اقدامی که بــرای هیاری 
کلینتون نیز در رقابت های 2016 دردسر 
ساز شده بود.این مطلب را استفانی وینستون 
وولکوف  با اشاره به این که در روز چندین بار 
با بانوی اول آمریکا در تماس بوده است، بیان 
کرد. وی پس از انتشار خاطراتش با عنوان 
"مانیا و من: فراز و فرودهای دوستی من با 
بانوی اول" در مصاحبه ای با واشنگتن پست 
گفت: مانیا و من هیچ کدام از ایمیل های 
کاخ سفید استفاده نمی کردیم. واشنگتن 
پست پیام هایی را مشاهده کرده است  که 
تاریخ آن ها به پس از تحلیف ترامپ مربوط 
می شــود و ظاهرا مانیا ترامپ آن ها را با 
استفاده از حساب های ایمیل و پیام رسان 
های شخصی ارســال کــرده اســت. این پیام 
ها شامل گفت و گوها درباره استخدام های 
دولتی و قراردادها ) از جمله مطالب مربوط 
به وینستون وولکوف (، جزئیات برنامه های 
رئیس جمهوری و بانوی اول در سفرهای 
رسمی بــه اسرائیل و ژاپـــن، شــراکــت های 
راهبردی بــرای ابتکار بهترین باش بانوی 
اول، تــدارکــات عید پــاک و مخارج مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری می شد که بخش 
های کلیدی آن را وینستون وولکوف برنامه 

ریزی کرده بود. اعضای دولت ترامپ همواره 
برای استفاده از ایمیل های شخصی تحت 
نظر قرار داشته اند. کمیته نظارت کاخ سفید 
سال گذشته رونــد بررسی استفاده ایوانکا 
ترامپ و جرد کوشنر، همسر وی، از حساب 
های کاربری شخصی برای تجارت دولتی را 
آغاز کرد. ویلبر راس، وزیر بازرگانی نیز برای 
تجارت های دولتی از ایمیل های شخصی 
استفاده کرده است. این درحالی است که 
دونــالــد ترامپ بیشتر مــبــارزات انتخاباتی 
ــال 2016 را بــه جلب توجه به  ــود در س خ
تحقیقات اف بی آی درباره استفاده هیاری 
کلینتون از سرورهای شخصی ایمیل زمانی 
که وزیــر امــور خارجه بــوده اســت، اختصاص 
داد و آن را رسوایی بدتر از واترگیت دانست. 
شده  مدعی  کتابش  در  همچنین  وولکوف 
مانیا  مکان  نقل  ماهه  پنج  تاخیر  علت  که 
ــرار او  ترامپ از نیویورک به کاخ سفید اص
ــورد استفاده  بــر نــوســازی تــوالــت و حمام م
ــاراک اوبــامــا و همسرش میشل به هنگام  ب
ــوده و ایــن کــه آقــای  اقــامــت در کــاخ سفید ب
ترامپ با رنگ مد نظر او برای دیوارهای محل 
اقــامــت شــان در کاخ سفید مخالفت کــرده 
بوده است. »مانیا ترامپ« که سابق بر این 
»مانیا کناوس« نام داشت زاده 26 آوریل 
1۹۷0 مانکن سابق اسلوونیایی آمریکایی 
ــالات متحده آمریکاست.  ایـ ــانــوی اول  و ب
200۵ با دونالد ترامپ،  22 ژانویه  او در 
و  آمریکایی  و مستغات  امــاک  تاجر  اَبَـــر 
رئیس جمهور کنونی آمریکا ازدواج کرد.او 

که متولد اسلوونی است، در سال 2001 
مقیم دایــم ایــالات متحده آمریکا و در سال 
2006 شهروند ایــن کشور شــد. او از 20 
ژانویه 201۷ نقش بانوی اول ایالات متحده 
آمریکا را بر عهده دارد. او پس از لوییزا آدمز در 
سال 182۵ دومین بانوی اول متولد خارج 
آمریکاست.مانیا از شهری دور در اسلوونی 
طی چند سال می شود زن رئیس جمهور آمریکا 
و حالا در این ویترینی که حتی بهتر از دوران 
مد و خودنمایی های ظاهری دیده می شود، با 
مشکات متعددی مواجه می شود و همواره به 
خاطر نداشتن شرایط لازم برای جایگاهی که 

به دست آورده مورد انتقاد قرار می گیرد.

افشای استفاده بانوی اول آمریکا از ایمیل های شخصی برای امور دولتی 

ملانیا در برزخ  هیلاری
خبر اخر


